
紅梅学園における新型コロナウイルス感染についてご報告 

 

2 月 16 日（水）、紅梅学園の職員１名にＰＣＲ検査の結果「陽性」が確認されました。 

現在は下記のとおり対応しておりますのでご報告いたします。  

 

１．陽性者への対応について  

陽性が判明した職員は２月 16 日（水）から自宅療養しております。 

 

２．施設の対応について 

当該職員については、2 月１0 日（木）に法人が定期的に実施している PCR 検査で陰性

を確認しております。本人は２月１０日（木）以降出勤しておりません。 

 

３．今後の対応について 

 当該職員は常にマスクをしており、利用者様や職員にも体調不良等がないことから、施設

内において感染拡大はしていないと考えております。 

そのため通常通り施設を開所しております。 

 

 

今後とも関係機関と連携を取りながら感染予防を徹底し、法人運営を行ってまいります 

ので、ご協力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。  

 

令和 4 年 2 月 16 日 

社会福祉法人 紅梅会 

理事長 土屋 宏 


